
ZABUCANE GORE

Zabučane gore
Zašumeli lesi

Oj mladosti moja 
Kam si šla oj kje si

Oj mladosti moja
Kam si se zgubila

Kakor kamen v vodo
Si se potopila

Kaman le ta kamen
V vodi se obardne
Oj mladosti moja 

nikdar se ne varne.

So bli časi, ki tudi naši starši so bli mladi. 
Od tekrat, dosti reči se je spremenilo. 

Adna rieč, ki pa je ostala so naše narodne piesmi. 
Kajšankrat jih piejemo šele tudi mi….

KOLENDAR 2008



mešani  zbor  Lieške fare pri Sv. Matiju.

1 T 
2 S
3 Č
4 P
5 S
6 N
7 P
8 T
9 S
10 Č
11 P
12 S
13 N
14 P
15 T

16 S
17 Č
18 P
19 S
20 N
21 P
22 T
23 S
24 Č
25 P
26 S
27 N
28 P
29 T
30 S
31 Č

ZLATI ČASI

Zlati časi kam bežite

Se ta hitro spremenite

Star sem dvajset let

Pa moram iti po svet’ 

Domovina noče me imiet

Mamca milo se jokala

Ko je sinku roko dala

Zbuogam sinko moji

Sam Buog naj gre s teboj

Oh addio addio sinko moji

Lepa je naša domovina

Kjer visoke so planina

Tam je hišica hiša iz lesa

Tam je tekla moja zibelka

Mati Božja Marija
NOVO LETO
Bazilij

Presveto Jezusovo ime 

Favsta

Amelija, KOLEDA

Sveti trije kraji, Oufar, 
DAN EMIGRANTA
Lucijan

Severin

Adrijan

Aldo

Pavlin Oglejski,  
apostol Slov.
Tatjana

Veronika,  
Jezusu Krst
Odorik iz Pordenona

Pavel Puščavnik

Bernard

Anton Puščavnik

Marjetka

Marij  

Sebastijan, 
Praznik Božije Besede 
Neža (Jana) 

Anastazij

Emerencijana

Frančišek Sal.	

Spreobrnitev 
sv. Pavla
Tit
Timotej 
Angela Merici  
3. nav. nedieja
Tomaž Akvinski

Valerij

Martina
Hijacinta
Janez Bosco

ŽENAR JANUAR 2008
…puno naše mladine se je zgubilo po sviete….



FEBRAR FEBRUAR 2008

Apolonja

Brigita Irska

SVIEČNICA
Darovanje Jezusa	
Blaž  4. nav. nedieja
DEBELINCA 
Andrej Corsini
MALI PUST
Agata
VELIK PUST
PEPEVNICA 
ZAŽIGANJE PUSTA
Rihard

Gisela
DAN SLOVENSKE KULTURE 

Sholastika 1. 
postna nedieja 
Lurška Mati Božja 

Eulalija

Katarina Ricci  

Ciril an Metod, Valentin (Zdravko), 
VARUH LIEŠKE FARE
Favstin - Jordan

Julijana

Amedeo, Kuatarna nedieja

Simeon Jeruz.

Konrad  

Ulrih 

Eleonora 

Marjetka

Romana

Sergij 3.
postna nedieja	
Adelmo 

Romeo - Matilda

Gabrijel

Roman

Justin	

Zverinčan 1944 cca

Naši vasnjani gu Belgjie 

1 P
2 S
3 N
4 P
5 T
6 S
7 Č
8 P
9 S
10 N
11 P
12 T
13 S
14 Č
15 P

16 S
17 N
18 P
19 T
20 S
21 Č
22 P
23 S
24 N
25 P
26 T
27 S
28 Č
29 P

OJ BOžIME

Oj božime, oj božime 

tele dolince,
kuo vas težkuo, 
kuo vas težkuo zapustim.

Oj božime, oj božime 

tata an mama kuo vas težkuo, 

kuo vas težkuo zapustim.

Oj božime, oj božime 

sestre in bratri kuo vas težkuo, 

kuo vas težkuo zapustim.

Oj božime, oj božime 

prijatelji naši
Kuo vas težkuo zapustim…



MARČ MAREC 2008

Frančiška Rimska 5. 
postna nedieja TIHA NEDIEJA 

Albin, Silvio

Henrik  4.  
postna nedieja
Martin

Kazimir

Janez od Križa

Fridolin 

Felicita in Perpetua	

Janez od Boga
DAN ŽENA

40 mučenceu 
iz Sebaste	
Rozina

Maksimilijan
Gregor
Kristina    

Matilda

Luisa

Hilarij Cvetna nedieja
OJČINCA
Patricij

Ciril Jeruzalemski

Sveti Jožef,  
POMOČNIK LIEŠKE FARE 
Klavdija VELIKI ČETRTAK, 
ZADNJA VIČERIA	
VELIKI PETAK, JEZUSOVO KRIŽANJE, 
VILJA IN POST  PUOMLAD
Katarina Gen. - Lea
VELIKA SOBOTA, JEZUS U GROBU
VELIKA NOČ, 
JEZUSOVO VSTAJENJE
Dikarmina 
PRAZNIK GOR PAR SV. MATIJI	
GOSPODOVO OZNANJENJE,  
MARČINCA
Emanuele

August

Ottavijo

Eustazijo	

vesela skupina na Sv. Martine 1930  cca

1 S
2 N
3 P
4 T
5 S
6 Č
7 P
8 S
9 N
10 P
11 T
12 S
13 Č
14 P
15 S

16 N
17 P
18 T
19 S
20 Č
21 P
22 S
23 N
24 P
25 T
26 S
27 Č
28 P
29 S
30 N
31 P

PREUOSKE SO STAZICE

Preuoske so stazice
Preduge so poti
Za pridit do ljubice moje 

Pru deleč se mi zdi

Oj kumi san pritapu 

okuole punoči
potarku san na uokance

da se ljubica sprebudi

Ljubica se’j sprebudila

Se’j milo jokala
Ko fantica je zagledala

Posmejala se je s sarcam

Petelinček je zapeu
Uone je bieli dan
Jaz grem od ljubice moje 

Vas trudan an zaspan

Prekleta je ljubezan 

Ljubezan fantuška
Tri urce po teli stazici 

Bo priet ku bom jaz doma.

…. tisti, ki so ostali doma, so gledal’ živiet buojš ki so mogli…

Joahim  Biela nedieja, 2. 
velikonočna ned.
Guido



Garmiške čeče za Rožinco gor par Devici Mariji, 1938 cca

1 T 
2 S
3 Č
4 P
5 S
6 N
7 P
8 T
9 S
10 Č
11 P
12 S
13 N
14 P
15 T

16 S
17 Č
18 P
19 S
20 N
21 P
22 T
23 S
24 Č
25 P
26 S
27 N
28 P
29 T
30 S

Dekle na zelenim vrtu sedi

mimo gre  fantič takuo govori:

“targaj mi rožice, delaj mi pušjalček 

če si ti dekle za me”.

Kumi sam čaku de se nardi mrak

De puojdem h ljubici pod okance stat

“vstani gor ljubica , zunaj sviet lunica

lieuš ku kar sonce čez dan”

Ljubica mu neče gore vstat

pušljaca neče njemu ga dat

“boš vidla ljubica, kuo se boš jokala 

jaz se bom tebi smejau”

Kumi j’šlo mimo lieto al pa dva

ljubica zibala je ze fantička dva

zibala, zibala an milo se jokala:

“kam je šu moji ledih stan?” 

OBRIU APRIL 2008
…. ljubezan je bla zmieran u parvi varsti….

Ugo, Marcela 

Frančišek Pavelski	

Rihard  

Izidor

Vicenc

Viljem 3. 
velikonočna ned	
Herman

Alberto

Marija

Terencijo

Stanislao

Sofija

Ermenegild 4. 
velikonočna ned
Lambert

Annibale

Bernadeta Lurška               

Robert

Amedej

Ema 

Neža - Sara 5. 
velikonočna ned	  
Anselmo

Teodor 

Elena - Jurji

Stefanija	

Marko
Dan Osvoboditve 
Marija Mati 
Dobrega Sveta  
Cita  6. 
velikonočna ned.		
Peter Chanel	

Katarina Sienska

Jožef Cottolengo - Pij V°



Ernesta Žnidarjova, Romilda Tamažova, Elsa Štiefnova, Livia Jeukna, 1944 cca

…an kako lieto potlè za Sv. Jakop 1948 

Oj fantič pridi h meni 

Saj sama sam doma

Saj jaz bi prišel h tebi

Pa se bojim zaspat

Nič se ne boji zaspati

Imam petelinčke tri

Te parvi ti zapoje
Ko je ura punoči

Te drugi ti zapoje
Ko je ura dve al tri

Te treči ti zapuoje
Ko se diela bieli dan

Petelinčki so zapeli 

Pa fantič šele spi…

1 T 
2 S
3 Č
4 P
5 S
6 N
7 P
8 T
9 S
10 Č
11 P
12 S
13 N
14 P
15 T

16 S
17 Č
18 P
19 S
20 N
21 P
22 T
23 S
24 Č
25 P
26 S
27 N
28 P
29 T
30 S

Mati Božja Marija
NOVO LETO
Bazilij

Presveto Jezusovo ime 

Favsta

Amelija, KOLEDA

Sveti trije kraji, Oufar, 
DAN EMIGRANTA
Lucijan

Severin

Adrijan

Aldo

Pavlin Oglejski,  
apostol Slov.
Tatjana

Veronika,  
Jezusu Krst
Odorik iz Pordenona

Pavel Puščavnik

Bernard

Anton Puščavnik

Marjetka

Marij  

Sebastijan, 
Praznik Božije Besede 
Neža (Jana) 

Anastazij

Emerencijana

Frančišek Sal.	

Spreobrnitev 
sv. Pavla
Tit
Timotej 
Angela Merici  
3. nav. nedieja
Tomaž Akvinski

Valerij

Martina
Hijacinta

MAJ 2008
…..dekleta so zmieran vabile…



GOR AN DOL PO  SRED VASI

Gor an dol po sred vasi

Pred moje ljubice kambrico

Za vojo trulla la la

Odprimi ljubica kambrico

Saj vies za mojo navadico

Za vojo trulla la la

Ne bom odperjala kambrice

Kjer vse se čuje do mamice

Za vojo trulla la la

Če nečeš odperjati kambrico

Odprimi samo no uokance

Za vojo trulla la la 

Z no roko ti bom odperjala

S te drugo te bom objemala

Za vojo trulla la la

Še enkrat cincine cincine 

cincon
Veselo je moje sarce…

1 N
2 P
3 T
4 S
5 Č
6 P
7 S
8 N
9 P
10 T
11 S
12 Č
13 P
14 S
15 N

16 P
17 T
18 S
19 Č
20 P
21 S
22 N
23 P
24 T
25 S
26 Č
27 P
28 S
29 N
30 P

… in puobi so veselo hodil’ u vas…
JUNJ JUNIJ 2008

	  .. kuo so štimani! 

pieuci lieške fare (Sekretar, Marija Balonarjova, Rinaldo 
Lušcak, Vizi Tebogatih, Ada Tedolenjih, Franz  Vodopivcu, 
Bepo Tedolenji, Toni Kovaču, Toninac Predankin) 19 .. cca

Justin  9. 
nav. nedieja
Peter in Erazem
MARCIA 8 FRAZIONI 
Klotilda

Frančišek Car.

Bonifacij

Norberto

Robert

Siro	 Maša na Sv. Martine 10. 
nav. nedieja	
Efrem, Felicijan

Diana

Barnaba sodelav. apost.

Onofrij

Anton Padovanski 

Elizej prerok	

Germana 11. nav. nedieja	

Avrelijan, Lutgarda	

Imerij, Ranierij  11. nav. nedieja

Marina, Marcel

Romuald

Silverij, Mihelina  

Alojzij Gonzaga
POLETJE	
Paulin  12. nav. nedieja

Jožef Cafasso,  
KRIES SV. IVANA
Rojstvo Janeza Krstnika	

Viljem

Vigilij, Janez	

Ciril Aleks. 

Ada

Peter in Pavel ap.	13. 
nav. nedieja
Prvi rimski mučenci



OJ LE PRIDI

Oj le pridi ti moji puobič
gor na okne najdeš ključ
ti boš kamberco odperiu
jaz ti bom prižgala luč
če ta luč ne bo goriela
bo svetiela lunica
na kandrejc boma sediela
an ljubezan dielala
kaj pa reče tata an mama
če ljubezam dielamo
pride mama vzame šibco
an ožviga obadva
pride tata vzame palco
an namlate obadva …
	 le mučite tata an mama
	 sa ljubezan …nie kompier!

1 T 
2 S
3 Č
4 P
5 S
6 N
7 P
8 T
9 S
10 Č
11 P
12 S
13 N
14 P
15 T

16 S
17 Č
18 P
19 S
20 N
21 P
22 T
23 S
24 Č
25 P
26 S
27 N
28 P
29 T
30 S
31 Č

…. an kar reči so šle ze napri….
LUJ JULIJ 2008

Ester

Eugenija 

Tomaž ap. 	

Elizabeta

Filomena
ZAČNE POSTAJA TOPOLUOVE	
Marija Goretti 
TOPOLUŠKI PRAZNIK 14. nav. nedieja
Izaija prerok
Edda	
Hadrijan – Kiljan 

Fabricijo 

Amalija (Alma, Ljuba)

Benedikt - Olga

Mohor in Fortunat

Henrik 15. nav. nedieja

Kamil de Lellis

Bonaventura (Bogdan) 

Karmelska Mati božja 

Aleš, Klavdija

Fridrik 

Zlatka

Marjeta
Elija prerok 16. nav. nedieja	
Lovrenc iz Brindisi

Marija Magdalena

Brigita

Kristina

PRAZNIK SV. JAKOPA

Joahim in Ana

Natalija 17. nav. nedieja

Nazarijo

Marta 

Peter Krizolog 

Ignacij Lojolski, Fabio

Seuška skupina par Sv. Matjie 1956 (Bepic Lukcju, 
Paola Vukuova, DoraTarbjanova, Mario Zapotoku, 

Ernesto Balentacu, Ada Bahonova, Pio Funkju)
	 par Svetin Martine (Perina Kocajnarjova, 

Lidia Uršna…)



1 P
2 S
3 N
4 P
5 T
6 S
7 Č
8 P
9 S
10 N
11 P
12 T
13 S
14 Č
15 P

16 S
17 N
18 P
19 T
20 S
21 Č
22 P
23 S
24 N
25 P
26 T
27 S
28 Č
29 P
30 S

OJ GOR NA BARDE

Tam gor na Barde
Gor so te debele
Tam gor na Barde 
Tam je naša kri…

Tam  gor na Barde
Gor so štrukje cvarli

Tam gor na Barde 
Gor je veseje….

Tam gor na Barde
Gor smo jo plesali
Tam gor na Barde
Kratke so noči…

-	 cca 1930 (Matilde Tonova, …)

VOŠT AVGUST 2008
… polietje je gnalo u gorske vasi…

Alfonz	

Evzebij iz Vercellija

Lidija 18. nav. nedieja

Janez M. Vianney

Marija Snežnica (Nives)

Kajetan

Jezusovo spremen. 
na gor. Tabor

Dominik

Romano - Fermo

Lovrenc 19. 
nav. nedieja
Klara (Jasna) 

Inocenc

Poncijan in Hipolit

Maksimilijan Kolbe

MARIJINO UNEBOUZETJE - ROŽINCA

Rok

Hijacint 20. nav. nedieja

Helena

Ludvik

Bernard

Pij X

Devica Marija Kraljica

Roža iz Lime

Jernej ap. (Bartolomej) 21. 
nav. nedieja
Ludvik IX

Alexander 

Monika

Avguštin, Adelina

Sabina

Feliks (Srečko)



OJ LJUBICA ‘KAJ TAJIS

Oj ljubica ‘kaj tajiš, 

da sama ti ležiš, 
na slam’ci se pozna, 

da sta ležala dva. 

Oj ljubica ‘kaj tajiš, 

da sama vedno spiš, 

saj ptiček že žgoli, 

da on pri tebi spi. 

Dekle zakaj tajiš, 
da sama ti ležiš, 
saj pravijo že vsi, 
da on edini ni!

Puobi iz Lombaja, 1950 cca 
(Mario Blaščju, Giuseppe Kocjarju, Ernesto Drečin, 

Mario Uerinu, Beppino Blaščju)

puobi an čeče iz Lombaja . 1958 cca

1 P
2 S
3 N
4 P
5 T
6 S
7 Č
8 P
9 S
10 N
11 P
12 T
13 S
14 Č
15 P

16 S
17 N
18 P
19 T
20 S
21 Č
22 P
23 S
24 N
25 P
26 T
27 S
28 Č
29 P
30 S

….kajšan krat pa nie šlo use gladko…
SETEMBER SEPTEMBER 2008

Sižilij (Tilh) 

Maksima	

Gregor Veliki	

Rozalija (Zalka)

Lovrenc Giustiniani

Eva, Zaharija prerok

Regina 23. nav. nedieja

Bandimica
OPASILO LIEŠKE CIERKVE
Peter Klaver 

Nikolaj Tol.	

Prot in Hijacint, 
Milko 
Marijino ime 

Janez Križ. Zlatoust

Povišanje Sv. Križa 24. 
nav. nedieja	
Žalostna Mati Božja,  

Kornelij in Ciprijan, 

Robert

Jožef Kupertinski  

Gennaro 

Korejski mučenci  

Matej. KUATARINCA Kuatarna nedieja	

Mauricijo 

Padre Pio -  JESEN 

Marija rešiteljica jetnikov

Zlatka 

Damjan

Vincencij Pavelski

Venceslao 
SENJAM HOSTNE 26. nav. nedieja
Mihel, Gabriel, Rafael  
VARUHI TOPOLUŠKE CIERKVE
Hieronim 



1 S
2 Č
3 P
4 S
5 N
6 P
7 T
8 S
9 Č
10 P
11 S
12 N
13 P
14 T
15 S

16 S
17 Č
18 P
19 S
20 N
21 P
22 S
23 Č
24 P
25 S
26 N
27 P
28 T
29 S
30 Č

Sinoči sem na vasi bil, 
na oni kraj potoka, 
slišal sem prav mili glas, 
se moje dekle joka. 

Le jokaj se, le jokaj se, 
saj si sama kriva: 
imela s’ fanta luštnega, 
zakaj s’ ga zapustila. 

Jutri bo v Celovcu trg, 
tja gor ga bom peljala, 
al’ ga bom zatavšala, 
al’ ga bom prodala. 
 
Prav poceni ga ne dam, 
težko sem ga dobila, 
rajši ga bom domov peljala, 
še bolj ga bom ljubila. 

Žgančke mu bom kuhala, 
z ocvirki zabelila, 
ko bo tiste dol pognau, 
še mleka mu dolila. 

-nasi puobi par Sv. Matije 
(Lodovico Balonarju, Tinco 

Vodopivcu, Luigino Katinčin …)
- Dreška skupina par sv. Matije

OTUBER OKTOBER 2008
…. pa se je gledalo use postrojt….

Terezija Deteta Jezusa 

Bruno	

Edvard – Gerard

Sabina	

Angeli Varuhi

Evald – Žarko

Frančišek Asiški

Alojz Scrosoppi 27. 
nav. nedieja

Rožarska Devica Marija, 
Julija  	
Simeon 

Dionizij

Fančišek Borgia 

Janez XXIII  

Serafin 28. nav. nedieja

Kalist 	

Terezija V. Avilska 

Marjeta Alacoque

Ignacij Antiohijski	

Luka evangelist

Laura - Izak 29. 
nav. nedieja
Zorka - Danijel

Uršula – Celina

Marija Saloma 

Janez Kapistran

Anton M. Claret 

Krizant in Darija

Lucijan 30. nav. nedieja	

Simon in Juda Tadej ap.	

Hermelinda 	

Alfonz Rodriguez



KJE SO TISTE STAZICE

Kje so tiste stazice,

k’so u časih bile?
Zdaj pa raste garmovlje

in zelene trave
Bom garmovlje posekau

Travice požeu
Bom narediu stazice 

kjer so učasih bile.
Po stazicah bom hodiu

Cja h ljubici v vas
Bom zauriskal in pevau 

an bom zmieran veseu

	 Vsepovsod so stezice, 

najlepša je ta,
ki me vodi do hiše,

kjer je ljubica moja.

1 S
2 N
3 P
4 T
5 S
6 Č
7 P
8 S
9 N
10 P
11 T
12 S
13 Č
14 P
15 S

16 N
17 P
18 T
19 S
20 Č
21 P
22 S
23 N
24 P
25 T
26 S
27 Č
28 P
29 S
30 N

NOVEMBER 2008
… dokjer stazice so se zarasle….

Vsi sveti

Lenart	

Stanislav Kostka (Slavko), 
Diego	

Benigno, Edmund	

Virgil 	

Zaharija in Elizabeta, 
starša Janeza Krstina

Jozafat

Leonard Port. 

Vse duše -  VAHTI 31. 
nav. nedieja	
Ubert

Karel Borom. (Drago)

Engelbert, Ernest

Deodat (Bogdan), Bogomir

Posvetitev later. bazilike 32. 
nav. nedieja
Leon Veliki	

Martin iz Toursa

Nikola Tavelič

Albert Veliki, 
Leopold

Marjeta Škotska, Jedrt   33. 
nav. nedieja 
Elizabeta Ogrska

Posvetitev bazilike Sv. Petra 

Epimak in Aleksander

Mauro

Cilija

Klement, KRISTUS KRAJ

Flora

Katarina 

Gregorij

Saturnin

Andrej ap. (Štandrež)  1. 
adventna nedieja



Pozimi pa rožice ne cveto,

Pozimi pa rožice ne cveto,

dekle, oj, kaj pa za pušeljček bo ?

Pušelj pa mora bit’, zelen al’ plav,

z njim bom slovo jemau.

Pušelj ti že naredila bom,

s plavo žido povila ga bom,

da ga boš nosiu drag’ za spomin,

da se boš troštau z njim.

Ti boš v Ljubljan’ci na straži stau,

druz’ga dekleta si boš izbrau.

Ti boš pozabiu čisto na me,

jaz pa nikdar na te.

Dekle, kaj pa ti govoriš,

glej, da se mi ne zagovoriš,

komaj bom storiu en korak ali dva,  

imiela boš drugega!

1 P
2 T
3 S
4 Č
5 P
6 S
7 N
8 P
9 T
10 S
11 Č
12 P
13 S
14 N
15 P

16 T
17 S
18 Č
19 P
20 S
21 N
22 P
23 T
24 S
25 Č
26 P
27 S
28 N
29 P
30 T
31 S

… an kar je paršla zima…
DIČEMBER DECEMBER 2008

Eligij 

Miklauž

Lucija

Evgenij in Makarij

Janez ap. in ev.

Ambrož  2. adv. nedieja	

Janez od Križa 3. adv. nedieja	

Sveta družina

Anastasija,  
Kuatarna nedieja ZIMA

Bibijana (Živa) 

Frančišek Ksaver 

Barbara 
PRAZNIK MINATORJU 
Avrelijan, Saba 

MARIJINO BREZMADEŽNO 
SPOČETJE, ADVENTICA
Sirij – Valerija

Barbara Loretska Mati božja

Damaz I. - Savinij

Ivana Frančiška de Chantal

Valerian, 
ZAČNE DEVETICA BOŽIČNA PO VASEH  

Adelhajda (Adelina)	

Lazar iz Betanije 

Gracijan, Adele 

Urban V 

Remo

Janez Kancij	

SVETI VEČER - Adam in Eva

BOŽIČ

Štiefan, 
Maša par Sv. Matiji

David

Ruggero 

Silvester  
KONAC LIETA	


